
ỦY BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH BẮC GIANG 

 
Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bắc Giang, ngày      tháng      năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ công tác liên ngành 
về an toàn thực phẩm tỉnh Bắc Giang 

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của 11 luật có liên quan đến quy hoạch ngày 15/6/2018; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 
định thi hành chi tiết một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 02/TTr-SYT ngày 11/01/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ công tác liên ngành về an toàn thực 
phẩm tỉnh Bắc Giang (Ban Chỉ đạo) gồm các ông (bà) có tên trong danh sách 
kèm theo.  

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm 
1. Tham mưu, đề xuất UBND tỉnh Bắc Giang về những chủ trương, chính 

sách, biện pháp triển khai đối với công tác quản lý nhà nước về an toàn thực 
phẩm; đề xuất biện pháp xử lý, giải quyết các vấn đề phát sinh, sự cố liên quan 
tới an toàn thực phẩm trên địa bàn. 

2. Giúp UBND tỉnh Bắc Giang chỉ đạo, điều hành, kiểm tra các sở, ngành, 
địa phương thuộc tỉnh trong việc phối hợp, triển khai thực hiện công tác quản lý 
nhà nước về an toàn thực phẩm; tổ chức sơ kết, tổng kết và thực hiện chế độ báo 
cáo định kỳ, đột xuất theo quy định. 

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và sử 
dụng bộ máy của cơ quan mình để giúp việc; Văn phòng UBND tỉnh giúp việc 
cho Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban thứ nhất. 

4. Sử dụng con dấu: Trưởng Ban Chỉ đạo, Phó Trưởng Ban thứ nhất sử 
dụng con dấu của UBND tỉnh; các Phó Trưởng Ban sử dụng con dấu cơ quan 
mình để triển khai nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. 

5. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ công tác liên ngành do ngân 
sách nhà nước bảo đảm và được bố trí trong kinh phí thường xuyên hằng năm 
cấp cho Sở Y tế. 

6. Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND tỉnh giao. 

140 20           01



2 
 

 
 

Điều 3. Cơ quan Thường trực và Tổ công tác liên ngành 
1. Sở Y tế là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo, có nhiệm vụ đề xuất, 

kiến nghị về chương trình công tác, hoạt động của Ban Chỉ đạo; chuẩn bị các nội 
dung cho các kỳ họp của Ban Chỉ đạo; thực hiện chế độ báo cáo định kỳ, đột 
xuất về công tác bảo đảm an toàn thực phẩm theo quy định; đảm bảo các điều 
kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

2. Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm - Sở Y tế là đơn vị thường trực Tổ 
công tác liên ngành; các thành viên Tổ công tác liên ngành làm việc theo chế độ 
kiêm nhiệm, được sử dụng công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị mình để 
triển khai nhiệm vụ được giao; Tổ trưởng, Tổ phó Tổ công tác liên ngành sử 
dụng bộ máy, con dấu của cơ quan mình để triển khai nhiệm vụ giúp việc Ban 
Chỉ đạo. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 
Quyết định số 832/QĐ-UBND ngày 03/6/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc 
kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ công tác liên ngành về an toàn thực phẩm tỉnh Bắc 
Giang, Quyết định số 1296/QĐ-UBND ngày 17/8/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh 
về việc bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo về an toàn thực phẩm tỉnh Bắc Giang, 
Quyết định số 424/QĐ-UBND ngày 21/3/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc 
thay đổi, bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ công tác liên ngành về an toàn 
thực phẩm tỉnh Bắc Giang. 

Giám đốc Sở, Thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND 
các huyện, thành phố; các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên trong 
danh sách tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

  
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ Y tế; 
- Thường trực Tỉnh ủy;         báo cáo 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- UB MTTQ, các tổ chức CT-XH tỉnh; 
- VP UBND tỉnh: LĐVP, TKCT, TH; 
- Lưu: VT, KGVX. 
 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 

Lê Ánh Dương 

 



3 
 

 
 

DANH SÁCH 
hỉ đạo và Tổ công tác liên ngành về an toàn thực phẩm tỉnh Bắc Giang

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày     /    /2021 của Chủ tịch UBND tỉnh) 
 

I. BAN CHỈ ĐẠO LIÊN NGÀNH VỀ AN TOÀN THỰC PHẨM 

1. Ông Lê Ánh Dương - Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo; 
2. Ông Mai Sơn - Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh, Phó Trưởng Ban thứ nhất; 
3. Ông Từ Quốc Hiệu - Giám đốc Sở Y tế, Phó Trưởng Ban thường trực; 
4. Ông Dương Thanh Tùng - Giám đốc Sở NN&PTNT, Phó Trưởng Ban; 
5. Ông Trần Quang Tấn - Giám đốc Sở Công Thương, Phó Trưởng Ban. 
* Các thành viên: 

6. Ông Nguyễn Văn Hạnh - Phó Trưởng Ban, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

7. Ông Nguyễn Xuân Ngọc - Phó Trưởng Ban, Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh; 
8. Ông Dương Ngọc Chiên - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 
9. Bà Nguyễn Thùy Linh - Phó Giám đốc Sở Tài chính; 
10. Nguyễn Phúc Thương - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 
11. Đào Thị Hường - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 
12. Ông Vũ Văn Tưởng - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 
13. Ông Nguyễn Trọng Bắc - Phó Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; 
14. Ông Dương Đại Lâm - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 
15. Ông Vũ Văn Đấu - Phó Giám đốc Công an tỉnh; 
16. Ông Lê Quang Tú - Phó Cục trưởng Cục Quản lý thị trưởng tỉnh; 
17. Ông Nguyễn Giang Nam - Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 

18. Ông Trần Văn Đức - Phó Tổng biên tập Báo Bắc Giang; 
19. Ông Trịnh Hữu Bàn - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh; 
20. Nguyễn Văn Bắc - Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh; 
21. Bà Phạm Thị Hằng - Phó Chủ tịch Hội LHPN tỉnh; 
22. Ông Lã Văn Đoàn - Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh; 
23. Thân Trung Kiên - Bí thư Tỉnh Đoàn. 
II. TỔ CÔNG TÁC LIÊN NGÀNH VỀ AN TOÀN THỰC PHẨM 

1. Bà Nguyễn Thị Thu Hương - Phó giám đốc Sở Y tế - Tổ trưởng; 

2. Ông Lê Bá Thành - Phó Giám đốc Sở NN&PTNT - Tổ phó; 



4 
 

 
 

3. Ông Nguyễn Đức Hoàn - Phó Giám đốc Sở Công Thương - Tổ phó; 

4. Ông Nguyễn Hồng Huệ - Trưởng phòng KGVX, Văn phòng UBND tỉnh - Tổ phó. 
* Các thành viên: 

5. Ông Nguyễn Văn Thể - Chi cục trưởng Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm, Sở Y tế; 
6. Ông Đào Xuân Vinh - Chi cục trưởng Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm 
sản và thủy sản, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 
7. Ông Thân Văn Trung - Trưởng phòng Kỹ thuật An toàn và Môi trưởng, Sở Công Thương; 
8. Ông Lê Anh Tuấn - Phó Chi cục trưởng Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm, Sở Y tế; 
9. Ông Nguyễn Văn Phương - Chuyên viên phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế; 
10. Ông Nguyễn Minh Tuấn - Chuyên viên phòng Quản lý lao động, Ban Quản lý 
các khu công nghiệp tỉnh. 

(Tổng số 33 người) 
––––––––––––– 

 


